tamiam imminere putarent, censu actio, propè 300000. ciuium inuenit.

R O M A M, compendium orbis terrarũ dicit Athenæus (*ῥώμη συντομία τῆς οὐρανίας.*)

(*ῥωμαίων.*) Barbari se offirmarunt densata acie: ne denuò Romanis commentis & artibus circumuenirentur.

(*ῥωμαίος.*) Procopius: Abigas fluuius ex Aurasio descendens in campum, in quo multæ sunt abruptæ rupes, in quibus Abigas sese findēs, supra terram apparet. Quod cum in largissimo campi præctio contingat, facultatem accolis spacio aggere ea uernas implēdi: & rursus iisdem a pertis, a quis fluuij suo arbitratu uentũ.

Abigas. Aurasion.

(*ῥυθμὸς.*) Rhythmus est, metri pater: hoc, species est rhythmi: ille patet latius. Verũta est metrorum & rhythmorũ doctrina. Rhythmus cernitur in ijs etiã, quã manibus & pedibus plaudunt. Cum enim celeris & tarda pedum sublatio & positio rationem inter sese habent, rhythmus existit. Hinc trãslatione sumpta, cetera sylabarum implexio, quã ad uersus gignendos adhibemus, pedes dicuntur. Eũã de tibijs, & id genus alijs rhythmus dicitur, qui est (*συμμετρία*, certa mensura) modulatio temporis, in quo fit motus. Nam & foramina sibiuarum, partim diutius digitis regunt, partim breuius: itaq; sonum modo longiore efficiunt, modo breuiorẽ. Atq; etiã foramina alia maiora sunt, alia minora: atq; alia linguæ uiciniora, alia remotiora: & angustiora sunt acutiõra latioribus. Itaq; & puerorum uoces, & mulierum, sunt acutiõres. Latiora uerò sunt grauiora, iteq; uiciniora sunt remotioribus acutiõra, per quorum symmetriam carmen fit harmonia: rhythmus uerò per celeris & tardi fit symmetriã. Ac rhythmus aliarum rerum celeritate & tarditate distinguitur: orationis autem, quæ ore profertur, rhythmus, longitudine & breuitate, qui solus etiã uersus (*μέτρον*) dicitur. Neq; uerò in poetica tantum hæc, sed & in oratoria dictione cernuntur.

(*ῥῆμα κερδομηρία*) Rhyci hordei missio. Eratosthenes lib. 9. scribit, regem hunc cum à captiuitate in suum regnum redisset, ciuitati Atheniẽsiũ hordeo misisse. (*ῥίμη.*) Euna pius: Tanto impetu ad læsciam atq; luxuriam ferebatur, ut magistratus essent magis q; ipsi hostes infesti. (*ῥυμῖος.*) Ab Heraclito tres caudæ uris stellæ, remò dicuntur.

(*ῥυσσηπία.*) Nauticã exclamatio est. Aristophã

ristophanes: Nihil norat, nisi (*μαζωρ*), plantam & Rhypparæ nominare.

μυθω.) Aristophanes: Nunquam mihi, ex quo purgor, calx ita supercilia monordit. Id est: Per omnem ætatem nunquam animo meo ita xgræ fuit.

μυθηα.) Archelanassis meretricis etiam rugis, iuavis inlidet Amor.

μυθηα.) Aristophanes: Atheniensium tumultum quis nam compescuerit?

INITIVM LITERAE Z.

Σαβάζω.) Sabacius à Barbaris Bacchus dicitur, qui *σαβάζω*, pro *δάζω* pronunciant. Sibi etiam dicuntur loca illi cōsecrata, & cultores eius. Mnaseas uerò Patarësis, Bacchi filii esse ait Sabaziū. *σαβάζω* *πύγμα* *σαβάζω*.) Bacchi carū donariū Salmacidi: id est, meretriciū. *σαββαθω*.) Sabbathum septimus dies: octium ille quidem corporis, sed spiritualem occupationem multiplicem compledebatur.

σαββαθω *αρχιπρεσβυτερον*.) Sabbathum, qui secundus erat Paschatis dies, & primus Azymorum. Sabbathum, quietem seu octium significat: sed omne festū sic appellatur. Expletur autem quælibet hebdomas, occasu Solis post Sabbathum.

σαββαθω *ισοπε*.) Sabbathi uia est 2000 cubitorū. Tanto enim spacio circa castra antecede debet: atq; intervallo, quibus id fas erat, arcam movebant in Sabbatho.

σαβελλις, hæresiarca. *σαβελλις*.) Indignatur & succenset Cæsar, quod Sabiros & Albanos omnes profus non profligassent.

σαβινυς, sophilista, sub Adriano Cæsare, scripsit Isagogen & argumenta declamationum lib. 4. In Thucydidem & Acusilaum & alios commentaria, & alias quasdam enarrationes.

σαγαλλαις, urbs Pisdie.

σαγαπενυμ succus est: *σιω* ueluti ferule, calidus, & tenuiū partū. Habet etiā purgans aliquid, ut & o colorum cicatricibus & lippitudini conducit.

σαγγαρις, fluuius Lydię & Phrygię, quem Caius consul Romanus transiens, quantum profundum & tractu difficitem, ponte constravit, & iuxta ipsū fluium castra metatus est.

σανχονιαθον, Tyrius philosophus, belli Troiani tempore fuit. Scripsit de Mercurij physiologia, quæ transita est in aliam linguam: Instituta Tyriorū, Phœnicum dialecto: Aegyptiacā theologiam, & alia quædam.

σακας, poeta tragicus: & Sacæ gens Thracia. Aristophanes:

life cum ciuis non sit, ut se ingerit.

Nos uerò & triui & genere honorati,

Cines cum ciuibus, & exagitate nemine

Autolanimus à patria.

σαλακων, se diuitem esse simulabat, cum esset pauper. Hinc *σαλακωνισμω*, Salaconem agere, id est ostentatorem esse.

σαλαμανδρα, bestiola magnitudine incerta, natura gelidissima, ut & ignem subiens flammam extinguat, nec ipsa cremetur.

σαλαμις.) Post Marathonem Salamiis meminit, ubi Persæ classe dimicauerunt: in Marathonē pedestre prælium est cōmissum. Sita est autem Salamis nō procul ab utre Eleusine, quæ est Cereris & Proserpinæ facta, plena illiusrum Græcię fa-

storum. In hac enim multas Persarum de uicerunt trimes Athenienses, exiguo numero, duce Themistocle. Ibi & rupes est Iresia, id est tremigium, uel ut ipso nomine trophæum significans. Est & rupes Agelastos, id est rufus ex persis dicta ab Atheniensibus, in qua sedisse Thesem ferunt, ad Inferos descendurum: unde etiam nomen habet: siue quod ibi sedit Ceres plorans, dum Proserpinam quaerit.

σαλαμις.) Orbis terrarū dominus, à quo pendunt omnia. Quasi non in extremum adducta discrimen agere audeat quodlibet. Cum pleriq; tenui spe alerentur, Multis cōsilijs animo agitata, felicem pro eorum statu iecit aleam, cum omnē fortunam suam recidere in diuersum uideret.

σαλμωνεις, Aeoli p. rex Thesalorum, homo impius, machina quadam fulgurabat, tonabat, populi animos conrurabat. Iraque pœnas impietatis dedit, diuinitus fulmine ictus.

σαλομων, à pacata regni gubernatione dictus.

σαλυστις sophilista, scripsit in Demosthenem & Herodotum commentarium, & alia.

Salustius, Mopseates medicus, sub Tiberio Cæsare scripsit medicam.

Salustius Athenis Alexandriam cōsiliario philosopho uenit. Admirabiles autem Salustij mores omnibus hominibus fuerūt: qui & cōstantissimè philosopharetur, & petridiculè iocaret, utrumq; opinor ultra modum. Iudiciū enim hæc uita, ut si qua alia, regit. Natus est patre Syro Basilde, matre Emescna Theoclea. Fuit ingeniosus ad multa, & moribus austeris

τρεις.

Αγελιστι.

*Heru flumina
triu, or flui
tu uariatu
Olympic*

& ambitiosus. Initio multum expetitam iurisprudentiam spectabat: & eloquentiae praeceptis Emeſæ ab Eunoio rhetore erudiebatur. Poſt autem non forenſi, ſed ſophiſtica uita intendit animum: eoque ſtudia ſua referebat, nō minore induſtriæ, quā ingenij admiratione. Publicas enim Demotheſis orationes memoratim mandauit omnes. Adhæc fatis erat diſertus, nō recentiores ſophiſtas imitans: ſed cum uetere ſcriptiōnis (πύρι. ſ. τέρμ, forma.) ſquallore certans: orationeſq; ſcripſit non multo illis inferiores. Noſtrum quoq; ciuem Marcellum, Eunoij ſodalē, octo libros hiſtoriae Thucydidiſ edidiciſſe referebat, qui tamen nihil auditu dignum diceret. Nonnum item aiunt totum Demotheſenem ſexies edidiciſſe, ſed ne os quidem ad commodam orationem habendam aperire potuiſſe. Neque enim idem eſt ad populum (ῥιτοροφίαν. ἢ ῥιτορομασίαν.) habere uerōnes, & ſcribere eleganter. Saluſtius uero artis ſtudio ſeriō ſuiſepto, Eunoium ſibi inſtituendo imparem ratus, Alexandriam abiit, eloquentiæ magiſtrorum periculum ſaciurus.

Memoria ex
xercitata.

Imitatio re-
terax.

Thucydidis
memoria
in odatu.
Nomen,
& riber.
Ducere.

Philosofia
in difficile.

Reſcitator
uiciorum.

Religio quin
ta uirum.

Saluſtius philoſophus dicebat, Philoſophari hominibus non eſſe facile, ac potius impoſſibile. Quo ego audito, ſermonem hunc ſum auerſatus, ut neq; uerum, neq; dignum qui diceretur. Cæterum Saluſtius (ἡδῆμι τὸ ἴμιον ἀπὸν.) norat meum dicere. Neq; enim omnino philoſophis inſeſtus erat, ſed natura oſor improborum: Heracliti more inſeſcator turbæ, omnes increpabat delinquentes: & quouis modo, quouis occaſione, quoslibet arguebat, & falſe perſtrigebat, interdum ſeniō, ſed plerunq; neq; & ridiculis gaudens, atque dicerijs. Admodum enim urbanus erat, & ad deridendum etiam, ingenioſiſſimus atque promptiſſimus: talibus gratijs ipſe quidem eximic præditus, ſed tamen e familia ſua acceptis. Nam quæ uirtutem quantam nominarit, opinionē de dijs ueram, quæ interdum ineſſe improbiſſimis uideatur, Saluſtius ed. Aliquando peregrinis quibusdam, cætera quidem eum laudantibus, unum uerō ei deſſe dicentibus, quod non ita de dijs ut uulgus ſentiret: Simite, inquit, propter Nemelin ſaltem, hoc a deſſe mihi. Cum Pamptepiū maxima iam potentia præditum adijſſet, iſq; qui elegans uideri uellet, Quid dij ad homines: diceret: Quis uerō, inquit, ignorat, neque me unquam deum, neque hominem te fuiſſe? Hoc de Saluſtio. Philo-